

Nya tankar



Nyheter, information och aktuella frågor från Kristdemokraterna i Linköpings Kommun - Nummer 2, 2012

Kunskap i ryggen

I SÖNDAGS HAMNADE JAG i samspråk med en tvivlande sympatisör som hade en hel del frågor om hon verkligen skulle rösta på partiet. Dessa samtal är alltid svåra eftersom ingen av oss naturligtvis till hundra procent sympatiserar med alla beslut och utspel som partiet gör. Vi har ju alla idéer om hur kristdemokratin på bästa sätt skall förvaltas och föras ut. Står partiet idag för en kristdemokratisk politik. Svaret är naturligtvis inte ja eller nej. Eftersom vi, både lokalt och nationellt, reglerar tillsammans med andra partier är det ibland svårt att reda ut vad som är våra bidrag i politiken. Det är också så att vissa områden – där vi har förhoppningar om att kunna göra skillnad – styrs av tidigare riksdagsbeslut och EU-reglementen.

De som känner mig vet att jag brinner för en stabil och pålitlig kristdemokratisk ideologi. Det är min ärliga övertygelse att de flesta i partitoppen står bakom en sådan. De är generellt pålästa och pålitliga vad gäller de grundläggande värdena. Vad som då kan bli svårövertaligt för såväl mig som andra är ställningstaganden i vissa sakfrågor och en del utspel. Förklaringen är just det som nämnts ovan – kompromisser med de andra allianspartierna och anpassning till trögföränderliga regelverk.

ETT LOKALT EXEMPEL PÅ DET senare är upphandlingen för äldreården i Linköpings kommun. Denna fungerar inte som vi vill. Låt oss först konstatera att ett upphandlingssystem går i princip inte att komma ifrån. Det är infört under tidigare majoriteter och lydde under dem under principen "billigast vinner". Det låter ibland på den nuvarande oppositionen som att det är något vi har infört. Det är struntprat. Däremot ville vi kristdemokrater införa en ny princip: vi fastställer ett pris för att driva ett visst äldreboende och sedan får utförarna konkurrera med kvalitet. I teorin är det en briljant lösning på det dilemma som beställar-utförarsystemet tidigare skapade. I praktiken har jag fått ta del av flera berättelser från anhängare när det inte fungerat vid t ex byte av utförare. Detta får vi ta till oss och analysera. Jag tror att en springande punkt är att vi måste hitta ett bättre kontrollsystem.

En annan typ av fråga som upprört många av våra kärnväljare är värdefrågor på nationell bas. En sådan är t ex äktenskapsfrågan. Här kan naturligtvis partiet aldrig bli nog tydligt kring vad vi egentligen tycker och markera det gentemot övriga regeringen. Jag tror också att man kanske skall söka konflikter med meningsmotståndare inom regeringen för att förtydliga vår ställning i viktiga värdefrågor, inte bara vänta tills det blir skarpt läge och blir defensiv. Två sådana frågor är dödshjälp och den sk samvetsfriheten för vårdgivare. Lyft fram dessa frågor som

stridsfrågor innan det blir strid. Om inte annat för att försäkra våra väljare om vår stabila värdebas."



Patrick Vigren
Lokalavdelningens ordförande



Andreas Ardenfors, vice borgmästare, inleder nästa frukostmöte med Kristdemokraterna i Linköping, lördag 27 oktober 2012 kl 09.00.

Frukostmöte med vice borgmästaren

Kristdemokraterna i Linköping har sedan maj 2011 bjudit in partimedlemmar och andra intresserade till frukostmöten ungefär en gång i månaden. En bredd av ämnen har hittills hunnit avhandlas, och några av dem har fått följa med ut till partytältet på Lilla Torget som dagens fråga till linköpingsborna. Under hösten 2012 fortsätter vi, och lördag 27 oktober kl 09.00 är det Andreas Ardenfors, vice borgmästare, som inleder samtalet. Välkommen med du också!

Sammanlagt tio frukostmöten har genomförts under det dryga år som gått sedan starten. Bland de ämnen som varit föremål för samtal och diskussion finns allt från etik i äldreomsorgen, familjepolitik och skola till spårtrafik, EU och mer filosofiska diskussioner kring intolerans och konservatism.

NÄR KRISTDEMOKRATERNA NU samlas till frukostmöte igen lördag 27 oktober kl 09.00 är det Linköpings vice borgmästare Andreas Ardenfors som inleder samtalet. Andreas, vars formella titel är förste vice ordförande i kommunfullmäktige, blev personvald i valet 2010 och därmed uppflyttad fem steg på valsekeln från sjunde till andra plats. Andreas inleder frukostmötets samtal kring ämnet "Personval - fördelar och nackdelar - vilken väg ska vi gå?". Ett viktigt ämne att dryfta inför stundande nomineringsarbete och valet 2014. Varmt välkommen att vara med i samtlet!

Per Larsson

Frukostmöten 2011-2012

28 maj 2011. "Kristen etik i äldreomsorgen" Patrick Vigren, ordförande. Jan-Willy Andersson, kommunalråd.

30 augusti 2011. "Tyckandets tyranni. Om modern svensk intolerans i toleransens namn". Kjell O. Lejon, professor, författare till bok med samma namn.

24 september 2011. "Spårtrafik i Linköping".

29 oktober 2011. Lyssnarsamtal kring synpunkter på det familjepolitiska området.

26 november 2011. "Miljö, ekonomi, etik". Magnus Landberg, ledamot i bygg- och miljönämnden. Magnus Engström, ersättare i samhällsbyggnadsnämnden.

17 december 2011. Tema Skolan. Riksdagsledamot Yvonne Andersson, ledamot i utbildningsutskottet. Yvonne Svalin, ledamot i barn- och ungdomsnämnden.

25 februari 2012. "Hur kristdemokratiskt är EU?" Lars Eklund, kandidat i EU-valet 2009.

31 mars 2012. Mångfaldsfrågor diskuteras inför deltagande i mångfaldsparad i Linköping samma dag.

26 maj 2012. "KD på konservBurke". Magnus Engström, förste vice ordförande för Kristdemokraterna i Linköping.

29 september 2012. Pressetik. Patrick Vigren, ordförande för Kristdemokraterna i Linköping.



Fråga oss om vår politik i Linköpings kommun

Barn- och ungdomsnämnden

Yvonne Svalin

tfn 013-29 86 42 (bost), mobil 0705-29 86 42
yvonne.svalin@linkoping.se

Bildningsnämnden

Jan Haraldsson

tfn 013-10 16 59 (bost), mobil 0727-40 16 59
haraldsson.jan@gmail.com

Bygg- och miljönämnden

Magnus Landberg

tfn 013-13 35 90 (bost), mobil 0702-18 13 05
evma.landberg@telia.com

Kultur- och fritidsnämnden

Karen Magnin Andersson

tfn 013-801 93 (bost), 0703-24 13 22 (mobil)
karen.andersson@telia.com

Omsorgsnämnden

Andreas Ardenfors

tfn 013-12 00 02 (bost), 0707-70 99 52 (mobil)
andreas.ardenfors@pingst.se

Socialnämnden

Per Larsson

tfn 013-14 11 59 (bost), 010-103 72 84 (arbete),
0702-88 21 34 (mobil)
per.larsson@kristdemokraterna.se

Samhällsbyggnadsnämnden

Petra Hellsing

0705- 61 12 24 (mobil)
petra.hellsing@gmail.com

Utförarstyrelsen

Gabor Lorant

tfn 013-15 89 98 (bost), 0730-58 41 12 (mobil)
gabor@lorants.net

Valnämnden

Liselotte Fager

tfn 013-21 23 60 (bost), 0703-18 33 83 (mobil)
liselotte.fager@kristdemokraterna.se

Äldrenämnden

Jan-Willy Andersson, kommunalråd

tfn 013-20 71 84 (arb), mobil 070-590 71 84
jan-willy.andersson@linkoping.se

Välkommen att samtala om Kristdemokraternas politik!

Flera måndagkvällar under året träffas Kristdemokrater, som är aktiva i kommunpolitiken, och diskuterar aktuella frågor. Träffarna är öppna för alla som är intresserade av att samtala om Kristdemokraternas politik i Linköpings kommun. Du är alltså välkommen att vara med! Under 2011 och 2012 sker vissa träffar i form av studiebesök på företag, organisationer, kommunala verksamheter m.m. Kontakta Jan-Willy Andersson (se rutan ovan) för mer info! Varmt välkommen att delta! PU träffas den närmaste tiden: 15 oktober och 3 december.

Aktuellt från kommunpolitiken

6 JUNI PÅ NATIONALDAGEN fick jag ett mail från Clas Aglert, en av de anställda vid vårt anhörigcenter på Djurgårdsgatan 17C. Han frågade om jag ville delta med ett inlednings-tal vid anhörigcentrets 5-års jubileum den 3 oktober kl 14. Jag tittade i almanackan och konstaterade att den dagen var det ett av de få tillfällen jag har möjlighet att träffa eventuellt någon av våra egna ministrar, våra sakkunniga vid regeringskansliet samt partikamrater från hela landet vid en träff i Stockholm. Prioriteringen skulle normalt vara att ställa upp på partiet, men i det här fallet blev min prioritering att ställa upp vid jubileet. Gruppen anhöriga som vårdar sin anhörige har ett särskilt stort utrymme i mitt hjärta. De utför stordåd i vardagen och behöver vårt tydliga stöd i politiken.

5-års jubileum – har det verkligen gått 5 år sedan vi, Linnea Darell och jag, invigde anhörigcentret 2007, under vårt första år i majoritet som Allians? Tiden går fort brukar vi säga, men så har det också skett en fantastisk utveckling vid centret och det stöd som vi ger de anhöriga.

VID ANHÖRIGCENTRET KAN MAN som anhörig ta del av enskilda stödsamtal, taktill massage, samtalsgrupp, skäktforskning, målargrupp, måbragrupp, promenadgrupp, efterlevande-grupp, handarbetscafé, IT-kurs, stresshantlingsgrupp eller bara komma in för en kopp kaffe och få en pratstund, vila, träffa andra i liknande situation vid anhörigcaféet. Dvs många aktiviteter att delta i och jag har för-

modligen glömt flera.

Men vi har också utvecklat stödet i övrigt för de anhöriga. Det senaste beslutet i den vägen som äldrenämnden tog var att man som anhörigvårdare till någon som fyllt 65 år kan söka och få en symbolisk ersättning i form av anhörigbidrag av 1100 kr/månad. Man kan också ansöka om bidrag till egna kostnader man har för att må gott och klara sitt engagemang för sin anhörige med upp till 3000 kr/år. Vill man resa bort så kan boka sin resa och känna att man har ordnat hjälp för sin anhörige genom att det finns 2 bokningsbara platser vid Åleryd respektive Ekult. Det finns också öppen dagverksamhet vid anhörigcentret där man kan lämna sin anhörige för att själv kunna utträta ärenden, vila eller delta i aktiviteter. Självklart finns växelvärdar till hjälp för den anhöriga, där man kan schemalägga perioder för avlastning vid korttidsboende för sina anhörige.

MED DESSA ORD VILL JAG ta tillfället och presentera vårt stöd till de anhöriga, men också framföra ett stort tack till alla dessa vardagshjältar.



Jan-Willy Andersson
Kommunalråd

På gång i Linköpings lokalavdelning

Onsdag 17 oktober kl 18.30. Utbildning i Kristdemokraternas intranät Navet på distriktskansliet, Gränden Duvan 2. Deltagaravgift 40 kr som inkluderar fika. Anmäl dig till Per Larsson, tfn 0702-88 21 34 eller per.larsson@kristdemokraterna.se

Torsdag 18 oktober kl 18.00. Information om KIC (Kristdemokratiskt Internationellt Center) på distriktskansliet, Gränden Duvan 2. Sara Skyttedal, informatör på KIC informerar. Anmäl dig till Per Larsson, se kontaktuppgifter ovan.

Måndag 22 oktober kl 19.00. Studiecirkel om utvecklingen i Kina, del 1. Ytterligare två tillfällen, 5 november och 19 november. Samtliga på distriktskansliet, Gränden Duvan 2. Cirkelledare: Magnus Landberg. Anmäl dig till Per Larsson, kontaktuppgifter ovan.

Lördag 27 oktober kl 09.00. Frukostmöte på distriktskansliet, Gränden Duvan 2. Varmt välkommen att lyssna och samtala.

Lördag 27 oktober kl 10.30-14.00. Partytält på Lilla Torget. Samtal, information, kaffe och kaka till alla intresserade linköpingsbor! Välkommen att titta in!

Onsdag 31 oktober kl 17.00. Höstkampanjaktivitet med utdelning i brevlådor i Lambohov. Därefter social aktivitet tillsammans! Vill du vara med - hör av dig till Per Larsson, tfn 0702-88 21 34 eller per.larsson@kristdemokraterna.se

Du glömmet väl inte... att betala medlemsavgift i Kristdemokraterna i Linköping för 2012.

150

Medlemsavgiften är på oförändrat **150 kr** och sätts in på plusgirokonto **66 80 24-3**.

Kristdemokraternas kommungrupp har fått nytt ansikte: Petra Helsing går in i garderoben

Kristdemokraterna har valt en ny representant i Samhällsbyggnadsnämnden: Petra Helsing. Petra presenterar sig här för Nya tankars läsare med sina egna ord:

TIDIGT PÅ MORGONEN den 28 september 1994 satte jag mig tillrätta i min lilla svarta bil på en parkeringsplats utanför mitt hem strax söder om Göteborg. Det hade blivit dags att undersöka ett jobberbjudande lite närmare. Det var Ryttargårdskyrkan i Linköping som ville att jag skulle bli deras nya ungdomsledare. Motvilligt styrde jag ut på E4:an för att företa mig det som skulle bli den mest absurda bilresan i mitt liv. Inte bara för att blotta tanken på en flytt till böndernas rike - långt från ära och redlighet - gav mig kalla kårar längs ryggraden, utan också för att jag lyssnade på radioutsändningarna efter Estonias förlisning hela vägen.

Arton år senare bor jag kvar på 'slätta'. Linköping blev mitt hem. Visserligen gjorde jag ett flyktförsök redan efter 3 år. Nytt jobb och nytt boende var fixat på annan ort, men så då träffade jag Marcus. Kyrkklockorna började klämta tämligen omgående och på den vägen är det.

IDAG KAN JAG SÄGA ATT jag älskar min stad. Eller inte staden egentligen, utan invånarna. Och jag har haft förmånen att komma Linköpingsborna nära genom mina jobb. Tiden i Ryttargårdskyrkan var oerhört värdefull och gav mig ett stort och unikt kontaktnät. Så pass stort att jag sedan, som flygande reporter på Östergötlands lokal-TV, orsakade dagens snackis på redaktionen de få gånger jag var ute på filmuppdrag utan att möta någon bekant.

Mars 2012 ringer mobilen. Det är Andreas Ardenfors. Han frågar om jag kan tänka mig att sitta med i Samhällsbyggnadsnämnden å Kristdemokraternas vägnar. Än



Petra Helsing är ny i Kristdemokraternas partigrupp.

en gång ett erbjudande på telefon alltså. Vis av erfarenhet tackar jag 'ja' på stående fot.

Känner mig som lilla Lucy i Narnia, CS Lewis vackra berättelse om syskonen som genom en garderob hittar en hemlig väg in i det äventyrliga riket Narnia, där de alla får

vara med och ha en avgörande roll i kampen mellan gott och ont. Nu står jag alltså där, framför den stora och minst sagt imponerande garderobsdörren med handen på handtaget. Därinne finns politiken. För mig en ny värld fylld med annorlunda landskap, perspektiv, figurer, termer och begrepp. Är det möjligt att lilla jag ska få vara med och göra skillnad?

GÅNGJÄRNET KNARRAR. Bävande kliver jag in. Med en längtan att få kämpa för det goda trevar jag mig fram bland kappor och pälsjackor. Nu ser jag Narnia skymta där framme. Sätter ner foten på andra sidan. Snö?! Det är kallt, här behövs mycket av kristdemokratins värme. Vilken tur att jag inte är ensam, tänker jag. Nu finns det ingen återvändo. Ler lite för mig själv. För kanske, kanske, kanske med lite tur, att jag en dag till och med får chans att möta lejonet själv, Aslan - Göran Hägglund, i egen hög person.

Petra Helsing

Fakta om Petra

Ålder: 44 år

Familj: Maken Marcus, dottrarna Tindra 11 år, Myrra 10 år, Fideli 6 år.

Bor: I en etagelägenhet på T1 med utsikt över Vallaskogen.

Arbatar: Trafikledare på ÖstgötaTrafiken. Även gruppträningsinstruktör på Frisk Sport & Fitness.

Fritidsintressen: Träna, mixa musik, renovera möbler, dricka latte och skriva på en bok som aldrig blir klar.

Senast lästa bok: Dött lopp mellan "100-åringen som kröp ut genom fönstret och försvann" och Bibeln.

Oväntad talang: Kan blinka jättefort me

Jan Johansson fick årets Vitsippspris på lyckad familjedag!

"FÖR SITT LÅNGVARIGA ARBETE med asyl- och människorätsfrågor inom bl.a. Svenska kyrkan". Så lød motiveringen när Kristdemokraterna i Linköping i början av sommaren delade ut 2012 års vitsippspris till diakon Jan Johansson.

Vitsippspriset delas varje år ut till någon person, förening eller organisation som gjort viktiga och värdefulla insatser för sina medmänniskor – i sann kristdemokratisk anda. I Kristdemokraternas principprogram står det "Solidaritet kan definieras som den medmänsklig och kärlek, som utgår från den gyllene regeln - allt vad du vill att människor ska göra mot dig ska du också

göra mot dem". Jan Johansson, diakon i Svenska kyrkan, har under flera år och inom ramen för olika anställningar och utifrån ett starkt personligt engagemang utgjort ett klart lysande exempel på sådan medmänsklig och kärlek!

VITSIPPSPRISET DELADES traditionsenligt ut under Kristdemokraternas årliga familjedag på Valla fritidsområde. Vid sidan av utdelningen av vitsippspriset ordnas tipspromenad, femkamp, underhållning för barn, servering



m.m. Familjedagen återkommer nästa gång i maj 2013.

Per Larsson

FÖRENINGSBREV B

Kristdemokraterna i Linköping
Gränden Duvan 2
582 26 Linköping

Aktuellt från riksdagen

ATT MOTIONERA KÄNNES FÖR många som ett krav, för andra som en möjlighet att må bättre och för mig som en del av mitt arbete. Skämt åsido, motionstiden är den tid för oss riksdagsledamöter då vi kan lämna in förslag på vad riksdagen ska arbeta med under det påbörjade riksdagsåret.. Jag har skrivit motioner inom ett antal område och väljer nu ut en särskild motion som jag känner mycket för. Den handlar om de hemlösas situation. När de kalla, ruggiga kvällarna ger sig till känna och de svala morgnarna då har jag svårt att passera hemlösas bädd i Tunnelbanan eller bakgården.

Hemlösa är ingen homogen grupp. Det är människor som kommer från olika sammanhang med olika livsberättelser. Det kan vara personer som lever med missbruk eller kriminalitet, som kanske försörjt sig genom prostitution, som lever under hot från sina familjer och kan ha psykiska problem. Anledningen till varför en person blir hemlös skiljer sig därmed också åt, och det är inte alltid bristen på bostäder som är grunden till hemlösheten, därför krävs det ofta många olika insatser. Alla dessa människor är i oerhört stort behov av stöd.

ALLIANSREGERINGEN INITIERADE FÖR några år sedan en strategi för att motverka hemlöshet. 66 miljoner kronor satsades mellan 2007 och 2009. Syftet med strategin var att skapa en struktur som gör det tydligt att många aktörer på såväl nationell, regional som lokal nivå har ett ansvar och en roll att spela i arbetet mot hemlösheten. Strategin innebar en ambitionshöjning genom att den angav en tydlig

handlingsinriktning, ett brett angreppssätt och ett tydligt samarbete. I strategin fastslås att alla människor ska vara garanterade tak över huvudet och erbjudas fortsatt samordnade insatser utifrån individuella behov. Antalet vräkningar ska minska och inga barn ska vräkas.

Det är framförallt i det lokala sammanhanget som strategin har omsatts i praktiskt arbete. Det är i kommunen som tak-överhuvudet-garantin kan införas och det är i kommunen som gott samarbete mellan socialtjänst och fastighetsägare kan byggas för att minska hemlöshet. Regeringens och nationella myndigheters roll är att på bästa sätt stötta och stimulera de lokala aktörerna i sitt arbete. Antalet barn som fått uppleva en vräkning har dessvärre ökat något det senaste året, trots regeringens mål att inga barn ska behöva befinna sig i denna situation. Dagens lagstiftning gör skillnad mellan om hyresvärden vid försenad hyresbetalning eller störning väljer att göra en förtida uppsägning eller låter kontraktet löpa uppsägningstiden ut.

JAG MENAR ATT LAGSTIFTNINGEN borde vara likvärdig oavsett vilken uppsägningsform som används av hyresvärden. Därmed skulle socialnämnden få större möjligheter att ge hyresgästen kvalificerad och relevant hjälp. Lagstiftningen ska vara generell och gälla alla uppsägningar som har sin grund i utebliven hyresbetalning eller störning.

Hemlöshetsproblematiken är komplex till sin natur och inte bara en intern kommunal angelägenhet. Det är inte ovanligt att hemlösa förflyttar sig över kommungränser för att om

möjligt finna en sängplats över natten. Inte sällan är det de större kommunerna som får ställa sin socialtjänst till förfogande i denna utmaning. Därför bör hemlöshetsfrågan även ses i ett regionalt perspektiv. Det är viktigt med en ökad samverkan mellan kommunerna. En sådan samverkan mellan berörda aktörer och kommuner är en avgörande framgångsfaktor i hemlöshetsarbetet.

Forskning om bostadssociala frågor måste vara ett viktigt deltema i den samhällsvetenskapliga forskningen. Det är viktigt med kunskap om hur många de hemlösa är, vad deras situation beror på och om de blir fler eller färre. Jag anser därför att forskningen om hemlöshet måste vidareutvecklas och implementeras i en vidare krets. Det långsiktiga målet för ett välfärdsland som Sverige borde vara att ingen saknar ett hem.

I det här sammanhanget vill jag gärna uttrycka min tacksamhet till Stadsmissionen, till Klara Kyrka och till alla dem som på olika sätt hjälper människor i utsatta situationer. Utan det civila samhällets enastående insatser att många fler varit utsatta. Låt oss hjälpa till att lösa situationen så gott vi förmår.



Yvonne Andersson
Riksdagsledamot från Linköping

Kristdemokrater i media

”Du har inte insett att nutidens pappor inte accepterar att inte vara delaktiga i sina barns vardag. Du har heller inte sett att inte heller mammorna accepterar att ha ensamt ansvar över barnen. Vi Kristdemokrater har gjort det! Vi tror också att föräldrar vet när det blir bäst att pappa kontra mamma stannar hemma.”

Yvonne Svalin
i insändare i Corren 17 maj 2012

”Första spadtag togs på måndagen för 39 nya vårdbostäder i Ekhaga. Vårdbostäderna ska fördelas på fyra plan, på det femte planet ska fem trygghetsbostäder byggas. Vårdbostäderna är den tredje etappen i Botryggs nybyggnation inom kvarteret Tandkronan i Ekhaga. På plats bakom spadarna fanns Jan-Willy Andersson, ordförande i äldrenämnden...”

Jan-Willy Andersson
omnämnd i artikel i Corren 4 juni 2012

”Kristdemokraternas vill inte provocera utan vi vill få igång en konstruktiv debatt om hur vi möter föräldrarnas önskan om mer tid för familj och barn. Konkret innebär vårt förslag att vi vill ha en mer generös och flexibel föräldraförsäkring och fördubbla vårdnadsbidraget.”

Magnus Engström och
Magnus Landberg
i debattartikel i Corren 15 mars 2012

Nya tankar Tidningen Nya Tankar är organ för Kristdemokraterna i Linköping. Fyra nummer ges ut per år. Detta nummer trycks i 500 exemplar.

Ansvarig utgivare: Patrick Vigren, tfn 0761-73 81 71, e-post: patrick.vigren@kristdemokraterna.se

Redaktion: Lisbeth Forsberg, Per Larsson.

För att betala medlemsavgift i Kristdemokraterna i Linköping, betala in 150 kronor på plusgironummer 66 80 24-3. Om du vill ha extra exemplar av tidningen Nya Tankar att dela ut, finns fler att hämta från kansliet på Gränden Duvan 2.